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Föräldrapenningtillägget,  
FPT

Antalet beviljade föräldrapenningtillägg har 
 minskat på  senare år, framför allt för unga 
 föräldrar. En  orsak är att  färre barn föds i  Sverige. 
Afa  Försäkrings  föräldra penningtillägg är ett 
 komplement till den föräldra penning man kan få 
från Försäkringskassan.

Privatanställda och kooperativt anställda arbetare som är föräldra
lediga från sin anställning och tar ut föräldrapenning innan barnet fyllt 
18 månader eller inom 18 månader från adoption kan få ersättning 
från försäkringen föräldrapenningtillägg (FPT). Försäkringen kan ge 
cirka 10 procent av den lön som ligger till grund för  föräldrapenningen 
för lön upp till cirka 47 750 kr per månad och 90 procent för den del 
av lönen som överstiger cirka 47 750 kr. Försäkringen  kompletterar 
på så sätt den ersättning man kan få från Försäkringskassan. 
Föräldrapenning tillägget infördes 2014, men kunde i vissa fall  
omfatta barn födda innan 2014 enligt övergångsbestämmelser.

Rapporten bygger på en genomgång av 142 000 beviljade  
FPTärenden som Afa Försäkring har betalat ut ersättning för.  
Ärendena avser barn födda mellan 2014 och 2021.  
Statistiken kommer från Afa Försäkrings  
skadedatabas och är avläst den  
31 december 2023. 

Vill du ta del av 
 kommande publikationer? 

Ladda ner och prenumerera på 
våra statistikrapporter här:

afaforsakring.se/ 
statistikrapporter
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Diagram 1 visar antalet kvinnor och män som beviljats 
föräldra penningtillägg. För barn födda 2021 har samman
lagt 16 472 föräldrapenningtillägg beviljats. Då det är 
möjligt att ansöka retroaktivt om föräldrapenningtillägg 
upp till fem och ett halvt år efter barnets födsel eller 
adoption kan siffrorna i diagrammet komma att öka något 
för de senare åren. 

2016 genomförde LO en kampanj för att uppmärksamma 
föräldrapenningtillägget vilket kan ha bidragit till ökat 
inflöde. Därefter har Avtalat genomfört ett antal mindre 
kampanjer om tillägget. 

Det totala antalet födda barn i Sverige per år ökade mellan 
2014 och 2016 för att sedan minska till och med 2020. 
Den procentuella minskningen av beviljade föräldra
penningtillägg har dock varit större än minskningen av 
det totala antalet födda barn. En möjlig förklaring till detta 
kan vara minskad kännedom om föräldrapenningtillägget. 

Det är framför allt i den yngsta åldersgruppen, 18–25 år, 
som antalet beviljade föräldrapenningtillägg har minskat, 
vilket visas i diagram 2. Det är också bland yngre som 
barnafödandet i Sverige har minskat mest de senaste 
åren. Antalet sysselsatta under 25 år har också minskat.

Diagram 2

Antal personer som beviljats föräldrapenningtillägg per åldersgrupp.  
Årtalen avser barnets födelseår. Kvinnor och män.
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Diagram 3 visar de kollektivanslutande fackförbund där flest  personer 
beviljats föräldrapenningtillägg. Flest kvinnor har  beviljats tillägg inom 
Handelsanställdas förbund och flest män inom IF Metall.

För att omfattas av försäkringen ska föräldern ha varit anställd 
i minst 12 månader de senaste fyra åren innan barnets födelse/
adoption hos en eller flera arbetsgivare som har kollektivavtalade 
försäkringar. Då utbetalas föräldrapenningtillägg i upp till 60 dagar. 
Har anställningen varat i minst 24 månader de senaste fyra åren 
utbetalas föräldrapenningtillägg i upp till 180 dagar.

Diagram 3

Antal personer som beviljats föräldrapenningtillägg inom de tio kollektivanslutande 
fackförbund som haft flest beviljade ärenden för barn födda 2021.
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av dem som får föräldrapenningtillägg  
har rätt till ersättning i upp till
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Antalet dagar som tas ut i ett ärende skiljer sig tydligt  
åt mellan kvinnor och män vilket visas i diagram 4.  
Över 80 procent av kvinnorna tar ut mer än 150 dagar 
medan mäns uttag varierar mer.

Det genomsnittliga antalet dagar som tas ut per FPT 
ärende har ökat något de senaste åren för både kvinnor 
och män. Kvinnor tar ut ungefär två tredjedelar av det 
totala antalet FPTdagar.

Diagram 4

Procentuell fördelning av uttagna dagar per 
FTP-ärende för kvinnor och män. Barn födda 2021.
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40%
Ungefär 40 procent av kvinnorna  
som får föräldrapenningtillägg 
påbörjar sin  ersättningsperiod 
innan barnets födsel.

För barn födda 2016 eller senare är 90 föräldrapenning
dagar reserverade i den statliga föräldraförsäkringen och 
kan inte föras över till den andra föräldern. Dessförinnan 
var 60 dagar reserverade.

Föräldrapenningtillägg kan 
betalas ut upp till 

60 dagar 
innan beräknad födsel
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Publikation av Afa Försäkrings analysavdelning, kontakt:  

analys@afaforsakring.se

Typfall

Den typiska kvinnan  
som får föräldrapenning tillägg är 28 år 
och arbetar inom handeln. Hon börjar ta 
ut FPT i samband med barnets födsel och 
får  ersättning för 180 dagar. 

Den typiska mannen  
som får föräldrapenningtillägg är en 
 30årig metallarbetare. Han börjar ta ut 
FPT när barnet är ungefär ett år gammalt 
och får ersättning för 61–90 dagar.
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